РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ИГЖЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «26» января 2023 года						                                          № 5
с. Игжей

О ВОЗМЕЩЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, И СОЦИАЛЬНОГО ПОСОБИЯ

Руководствуясь ст.ст.14,17 Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абз. 6 ч. 3 ст. 9 и абз. 1 п.1 ст.10 Федерального Закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в редакции Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 6 Устава Игжейского муниципального образования Усть-Удинского района Иркутской области, администрация Игжейского муниципального образования Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 февраля 2023 года на территории Игжейского муниципального образования стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, по вопросам похоронного дела супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение (Приложение № 1).
2. Установить с 1 февраля 2023 года на территории Игжейского муниципального образования стоимость услуг по погребению, по вопросам похоронного дела при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки (Приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Игжейского муниципального образования от «20» января 2022 года № 9 «О возмещении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и социального пособия».
[bookmark: sub_12000]4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном издании «Вестник Игжея», разместить на официальном сайте «Игжей.рф».
5. Настоящее постановление вступает в силу 1 февраля 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Игжейского сельского поселения	                                                          И.М. Черкасова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Игжейского муниципального образования
от «26» января 2023 года № 5

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению на территории Игжейского муниципального образования, по вопросам похоронного дела, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п

Перечень услуг

Стоимость (руб.)

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	284,72

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1 933,74

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 755,82

	4.
	Погребение
	5 377,90

	Стоимость услуг, всего
	9 352,18

Приложение № 2
к постановлению администрации
Игжейского муниципального образования
от «26» января 2023 года № 5

Стоимость
услуг по погребению на территории Игжейского муниципального образования, оказываемых по вопросам похоронного дела при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки

	№п/п
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	325,44

	2.
	Облачение тела
	381,67

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1 933,72

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1 755,85

	5.
	Погребение (с учетом стоимости могилы)
	4 955,50

	Стоимость услуг всего:
	9 352, 18